
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2024 года                                                                                             № 295
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 24 ноября 2015 года № 311

«Об утверждении Положения о порядке направления
и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 12 января 2022 года № 7
«Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования
государственных гражданских служащих» (САЗ 22-1) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 9 декабря 2022 года № 511 (САЗ 22-48), от 4 июня
2024 года № 214 (САЗ 24-24), в целях совершенствования и актуализации норм,
регламентирующих порядок и условия командирования государственных
гражданских служащих, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 ноября 2015 года № 311 «Об утверждении Положения
о порядке направления и размерах возмещения расходов, связанных
со служебными командировками» (САЗ 15-48) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 февраля 2017 года № 17 (САЗ 17-7), от 30 июня 2017 года
№ 163, от 18 декабря 2017 года № 348, от 29 декабря 2017 года № 382,
от 28 января 2019 года № 23 (САЗ 19-4), от 20 мая 2019 года № 158, от 3 апреля
2020 года № 99 (САЗ 20-14), от 11 декабря 2020 года № 445 (САЗ 20-50),
от 4 ноября 2021 года № 350 (САЗ 21-44), от 6 декабря 2021 года № 381
(САЗ 21-49), от 24 января 2022 года № 15 (САЗ 22-3), от 8 июня 2023 года



- 2 -

№ 200 (САЗ 23-24), от 13 июля 2023 года № 230 (САЗ 23-28), от 12 октября
2023 года № 339 (САЗ 23-41), от 11 декабря 2023 года № 408 (САЗ 23-50),
от 22 января 2024 года № 27 (САЗ 24-6), следующее изменение:

пункт 1-1 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«1-1. Настоящее Положение не распространяется на государственных
гражданских служащих Приднестровской Молдавской Республики,
за исключением приложений № 1, 3 к настоящему Положению».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 5 июня 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


